
О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан 
от 7 октября 2002 года N 1096

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 июня 2004 года N 704
. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 6 апреля 2005 г. N 310 (
P050310)
      В соответствии с  Республики Казахстан от 10 марта 2004 года "Об Законом 
обязательном страховании в растениеводстве" Правительство Республики 
Казахстан постановляет:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 7 октябряпостановление 
2002 года N 1096 "Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства 
Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2002 г., N 33, ст. 357) 
с л е д у ю щ и е  д о п о л н е н и я :  
      в Положении о Министерстве сельского хозяйства Республики Казахстан, 
утвержденном указанным постановлением: 
      пункт 9 дополнить подпунктом 21) следующего содержания: 
      "21) осуществление контроля за выполнением производителями продукции 
растениеводства обязанности по заключению договора обязательного 
с т р а х о в а н и я " ;  
      пункт 10 дополнить подпунктами 72-1), 72-2), 72-3) следующего содержания: 
      "72-1) участвует в организации мероприятий по предупреждению нарушений 
законодательства об обязательном страховании в растениеводстве; 
      72-2) запрашивает от участников страхового рынка и агента информацию и 
документы, необходимые для осуществления им своих контрольных функций; 
      72-3) рассматривает дела об уклонении от заключения договоров 
обязательного страхования страхователями".
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


